

Утверждена
Заказчик:Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

СМЕТА №**Выполнение работ по ремонту наливных полов в здании складского комплекса**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	13 250 000,00 р.
Нормативная трудоемкость	4 229,81 чел-ч
Сметная заработная плата	1 154 196,53 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	197 784,97 р.
Сметная стоимость материалов	7 855 034,16 р.

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на июль 2017г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТСНБ-2014 МО 46-04-011-11	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов полимерцементных и на основе эпоксидных композиций толщиной 5 мм	100 м2 покрытия	39,542	100,11			07/2017 п. 356			
		ЗП			45,53		1 800,35		24,72	44 504,58	
		ЭМ			54,58		2 158,20		12,89	27 819,23	
		в т.ч. ЗГМ			11,07		437,73		24,72	10 820,68	
		Накладные расходы от ФОТ		110 %	94% (110,00 % * (0.85))		2 461,89			52 005,74	
		Сметная прибыль от ФОТ		70 %	56% (70,00 % * (0.8))		1 566,66			30 982,15	
		ЗТР	Чел-ч	5,27							208,3863
							7 987,10			155 311,70	
2	ТСНБпг-2014 МО 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,59068	42,98			07/2017			
		ЭМ			42,98		412,21		10,72	4 418,86	
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							5,5405
							412,21			4 418,86	
3	ТСНБ-2014 МО 11-01-023-02	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм эпоксидно-полиамидных	100 м2 покрытия	39,542	53 383,07			07/2017 п. 90			
		ЗП			938,42		37 107,00		24,72	917 285,13	
		ЭМ			163,31		6 457,60		15,18	98 026,43	
		в т.ч. ЗГМ			66,85		2 643,38		24,72	65 344,42	
		МР			52 281,34	1,00	2 067 308,75		3,46	7 152 888,26	
		Накладные расходы от ФОТ		123 %	105% (123,00 % * (0.85))		48 892,97			1 031 761,03	
		Сметная прибыль от ФОТ		75 %	60% (75,00 % * (0.8))		29 812,79			589 577,73	
		ЗТР	Чел-ч	80,62							3 187,876
							2 189 579,11			9 789 538,58	
4	ТСНБ-2014 МОд3 11-01-055-01	Устройство упрочненных (топпинговых) покрытий бетонных полов	100 м2	39,542	6 070,65			07/2017 п. 3			
		ЗП			196,84		7 783,45		24,72	192 406,82	
		ЭМ			257,94		10 199,46		6,62	67 520,45	
		МР			5 615,87	1,00	222 062,73		3,16	701 718,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	101-7565	Герметик полиуретановый 'flex slv', однокомпонентный	кг	4,745	90,13	1,00	427,67		1,00	427,67	
		Накладные расходы от ФОТ		123 %	105% (123,00 % * (0.85))		9 573,64			202 027,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		75 %	60% (75,00 % * (0.8))		5 837,59			115 444,09	
		ЗТР	Чел-ч	20,94							828,0095
							255 884,54			1 279 544,42	

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете	2 453 862,96	11 228 813,56
Ставка НДС	441 695,33	2 021 186,44
Всего с учётом НДС	2 895 558,29	13 250 000,00

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)